
ADMINISTRATION COMMUNALE DE MOLLENS

PAO LA FORTSEY
Selon la loi cantonale du 23.01.1987 concernant l'application de la loi fédérale sur l'aménagement du territoire

LE CONSEIL COMMUNAL DE MOLLENS

en qualité d'autorité compétente en matière d'aménagement du territoire communal
selon l'article 3 LCAT

Dans sa séance du 23.12.2005

CONSIDERANT

A. EXTRAIT DU DOSSIER G-633-02-01

Requérant (s) : TSCHOPP JEAN-LUC, 3972 MIEGE

Auteur des Plans: ERIC PAPON & PARTENAIRES SA, 3960 SIERRE

Zone: DES MAYENS

Plan No. : 19 Parcelles No.: 3602-3603-3604-3605-3606-3609-3610-3611-3612-
3613-3614 Nom local: La Fortsey

Objet de la demande: PLAN D'AMENAGEMENT DETAILLE

Bulletin No. : 34

Direction des travaux:

Opposants :

Réserves de droit :

Conciliation:

Date d'insertion au BD : 26.08.2005
Journal de Sierre et affichag e au pilier public

M. Perren Armand, 3968 Veyras

aucune

séance de conciliation du 31.08.2005 ; la parcelle No 3617, propriété de
M. Perren Armand, située en limite du périmètre est exclue du périmètre
du PAO. Confirmation par décision du Conseil du 12.09.2005. Cette
décision ne porte pas de préjudice à l'aménagement global et équilibré
de la zone



PAO LA FORTSEY

B. EN FAIT

1. La demande a été adressée à la commune pour mise à l'enquête le 19.07.2005 ;
2. La demande a été examinée par la Commission communale des constructions le 22.07.2005;
3. Le Conseil communal a examiné le PAD en séances du 19.08.2005, 12.09.2005 et

23.12.2005 ;

Dans la mesure où la loi le prescrit, il sera entré en matiére sur les prises de position dans les
considérations ci-aprés :

C. EN DROIT

1. GENERALITES

• Aux termes de l'art. 12 LCAT, les communes peuvent faire établir ou exiger des
plans d'affectation spéciaux, notamment des plans d'aménagement détaillés et
des plans de quartiers .

III. TRAITEMENT DU DOSSIER

Aux termes de l'art. 22 LAT, une autorisation est délivrée si la construction ou
l'installation est conforme à l'affectation de la zone.

- Aux termes de l'art. 21 LCAT, les zones à bâtir comprennent les terrains propres à
la construction.
L'objet de la demande porte sur l'exploitation du secteur « La Fortsey supérieure »,
situé en zone des mayens. La demande est conforme à l' art. 50 RCCZ, traitant des
modalités propres à l'établissement de plans d'aménagement détaillé en zon e des
mayens. Elle est également conforme au cahier des charges établi par
l 'administration communale et approuvé par le Conseil communal en date du
16.07.2004.

D. PAR CES MOTIFS

DECIDE

1. L'homologation du

PLAN D'AMENAGEMENT DETAILLÉ « LA FORTSEY »

selon le dossier établi par le bureau Eric Papon & Partenaires SA et portant le sceau du
23.1 2.2005 est accordée.

Page 2



PAO LA FORTSEY

3. RESERVES

d'un recours au Conseil d'Etat dans les 30 jours ,
du droit des tiers,
des émoluments qui seront perçus par la commune.

4. EMOLUMENTS ET FRAIS

Les émoluments et frais sont fixés comme suit conformément à l'art. 62 OC et mis à la charge du
requérant:

Emoluments et frais de décision

TOTAL DES FRAIS payable à réception
de la décision

5. VOIES DE RECOURS

Fr. 1000.00

Fr. 1000.00
----------------------

La présente décision est susceptible de recours au Conseil d'Etat, à Sion, dans les 30 jours, dès la
notification (art. 46 LPJA).

Le mémoire de recours sera adressé au Conseil d'Etat, sur papier timbré, en autant de doubles qu'il
y a d'intéressés. Le mémoire doit contenir un exposé concis des faits , ainsi que des motifs
accompagnés des moyens de preuve et des conclusions. Il sera daté et signé par le recourant ou
son mandataire. La décision attaquée et les documents servant de moyens de preuve, en
possession du recourant, seront jo ints au mémoire.

Le recours n'a pas d'effet suspensif; celui-ci peut toutefois être ordonné d'office ou sur requête.

La demande d'octroi de l'effet suspensif doit être déposée dans le délai de 10 jours, dès la
notification de la décision à ou aux opposant(s).

6. NOTIFICATION

La présente décision est notifiée avec le rapport muni du sceau d'approbation :

Par lettre signature :

Moliens, le 11.01.2006/mga

au requérant : M. Jean-Luc Tschopp, 3972 Miège

Page 3



Abréviations :

LC
OC
RCC
LPJA
LAT
LCAT
LACCS
LPE
OPair
DALPE
OFEFP

PAO LA FORTSEY

: Loi cantonale sur les constructions
: Ordonnance cantonale sur les constructions
: Réglement communal sur les constructions
: Loi cantonale sur la procédure et la juridiction administrative
: Loi fédérale sur l'aménagement du territoire
: Loi cantonale sur l'aménagement du territoire
: Loi d'application du code civi l suisse
: Loi fédé rale sur la protection de l'environnement
: Ordonnance fédé rale sur la protection de l'air
: Décret cantona l d'application de la loi sur la protection de l'env ironnement
: Office fédéral de l'environnement des forêts et du paysage

Page 4



Tschopp Jean-Luc, Miège 22.07.05
Mayens de Cordona
Folio 19 • Parcelles n° 3602 ·3606,3609 - 3613,3614,3617
Propriétaires : Tschopp Pierre-Léon de Léon (3602)

Tschopp Jean-Luc de Marcel (3603, 3604, 3606) - > 3604 projet
Crettol Monique & Vincent de Georges (3605, 3611, 3614) --->NB : 3614: projet
Clavien Laurent de Paul (3609 , 3613)
Municipalité de Moliens (3610)
Perren Pierre d'Albert (3612)
Perren Armand d'Albert (3617)

> Plan d'aménagement détaillé, "La Fortsey"
> Papon Eric, Sierre

Selon le plan d'affectation des zones : zone des mayens de Cordona DSIII (art 44-50) -> zone non urbanisable

• art 44 Buts de la zone
1 : mayen : élément du patrimo ine qui doit être sauvegardé, revlorisé et sauvé de la ruine.
2 : territoire utilisé pour l'agriculture + détente pop. indigène!

utilisation mixte : agriculture et détente

- art 45 : Typologie urbanistique
1 : urbanisation d'origine dispersée ou groupé doit être maintenue .> typologie traditionnelle du lieu
2 : caractère d'habitation somma ire et temporaire

- art 46 : Aspcets architecturaux
1 : Typoiogie : identité et volume d'origine des constructions
2 : Dimensions maximales 6.5x8m
3 : Hauteur max. : 6.5m

- art 49 : Nouvelles constructions
1 : Au moyen d'un PAO possibilité de nouvelles constructions exceptionnellement
2 : Ces PAO localisent et fixent les conditions à repecter pour l'erection de nouvelles constructions

- art 50 : Plans d'aménagement détaillé
1 : Le PAO veille au respect de la typologie des mayens dans leur élément naturel et construit. Il
localise et décrit les constructions et installations exisantes et projetées et indique de quelle
manière elles peuvent être transformées, rénovées et construites. Il est complété par un règlement.
2 : Le PAO > autorité cantonale compétente
3 : Indications : périmètre de la zone de mayens -> il faudrait l'indiquer plus clairement

aire forest ière
surface agricoles exploit ées, protégées
friches
bisses et cours d'eau
parcellaire
localisation des bâtiments existants
aire d'implantation des nouvelles constructions
secteur destiné à la pratique du ski et les zones de danger

4 : Un plan des équipements sera ètabli avec le PAO, il indiquera notamment:
les accès et dessertes existantes ou projetées
les conduites d'eau potable + traitement des eaux usées

5 : les proprii. adressent une requête qui indiquera dans un cahier des charges les conditions précises
à respecter.



131'000

o
o
.;t
ë:o
o
co i

Conseil communal Î
ENQUETE de C5AERTE)'rOPOGRAPHIQUE
ZONE DES MAYENS - AU LIEU DIT "LA FO~"T'"""'.EY~ ECH 1:25'000

11/07/0S cnDessiné le

Mod~ié le

•• A • •

& PARTENAIRES SA

CH - 3960 SIERRE Av. du Rothorn 11 case postale 772 tel 027455 92 24 fax 027 455 42 47 Email contact@p8Pon-archi.ch



PAO La Fortsey
Surfaces restantes disponibles et nombre possible de nouvelles constructions.

Surface Nombre de Surface Nombre
lotal. con.truellon. Surface reltante poeelble

Pereille Surfeeetotile Surflel prél dllponlble hlbltlblll d'J' utilll," dllpenlbll de nouvilii i
Propriétaire No m2 m2 m2 .xl.tant•• m2 m2 eonltruellonl

IMunlcipalité de Moliens 3610 498 chemin 0 0 0 0 0

ITschopp Pierre-Léon deLéon 3602 2701 2199 0 0 0 0 0

1Perren Pierre d'Albert 3612 1209 1209 0 0 0 0 0

1PeR'eR P.rmaRd d',A,IBerl a817 1882 1682 0 0 0 0 0

1Clavlen Laurent de Paul 1 3609 4376 2561
1 3613 9962 9.ea2

14358 12543 12543 1 2 1 12000 1 543 1 0 1

ICrettol MoniQue etVincent deGeorges 3605 377 350 0 0 0 0 0
3611 1189 1189 0 0 0 0 0 ."

3614 9287 7178 7178 0 0 7178 1

ITschoDD Jean-Luc de Marcel 3603 3289 2648
3604 24810

~3606 1
28520 18963 18963 1 1 1 8000 1 12953 1 2 1

Jean-Luc Tschopp PAD, surfaces disponibles 13.04.2005



PARTENAIRES SA

ADMINISTRATION COMMUNALE
DE MOLLENS
Service de l'édilité
3974 MOLLENS

Sierre, le 11 juillet 2005

Concerne : Mise à l'enquête du plan d'aménagement détaillé au lieu dit « La Fortsey » dans la zone
des mayens de Cordona

~onsieur,

Par la présente, nous tenons à vous confirmer que les personnes soussignées et voisines des
parcelles na3603, na 3604, na3606 ont pris connaissance et acceptent le plan d'aménagement détaillé
tel que dessiné en date du 08.07.05.

Plan Parcelles
19 3602

19 3603,3604,3606

19 3605,3611 ,3614

Nom Local
La Fortzey

La Fortzey

La Fortzey

Propriétaire
TSCHOPP Pierre-Léon de Léon
Hégibachstrasse 73, 8032 Zürich

TSCHOPP Jean-Luc de Marcel
3972 Miège

CRETTOL Monique et Vincent de
Georges,
rte de Cordona 14 3972 Miège

Si9~

-l, ('~. _.~X~
V) ~

19 3609,3613 La Fortzey CLAVIEN Laurent de Paul
3972 Miège L?!?~ .. \ h!t./, ....~.~ .... '--

===
19

19

3610

3612

La Fortzey

La Fortzey

MUNICIPALITE DE MOLLENS
3974 Moliens

PERREN Pierre d'Albert
Promenade des Vignes , 3968

19 3817 La Fertzey PERREN Armons s'l\18ert
PreA'l8n8SEl ses V i§R€lS , dQ8~ Veyras ..

Annexe : Pad du 08.07.05

Tout en restant à votre entière disposition pour de plus amples renseignements, nous vous
remercions d'ores et déjà de votre diligence et vous présentons , Monsieur, nos salutations les
meilleures.

ATELIER D'ARCHITECTURE
Eric Papon & Partenaires SA

Papon Eric

Z("
ATHI ER D'ARCH ITECTU RE~ 11 Av. du Rothorn - Ca.se postale - 3960 SIERRE - T~I: 0274512030 - Fax: 027 451 ~O 39
~'f' www .p apon-a r c h i .u h - e-mail : cont act @papon -archl . ch



~.

Parcelle N° 3602
Plan N° 19

Nom local : LA FORTSEY
Zones non urbanisables Commune : MOLLENS

Parzelle N r. Plan Nr. Lokalname: z.des ma yens.art.42à48 Gemeinde:
z.protecti on nature.art.58à60
Aire forest- végét.rives.art.66

Surf. totale Nature immeubles Surface par 1) Taxes cadastrales Mutations Propriéla ires Quote-parts Mutations

m2 nature m2 CI. par m2 Blen-Ionds Bâtiments P.J. No P.J. N'

3esamtflâch Kulturart Ftâcne nach KI. Katasterschâtzungen Anderungen Eigentümer Anleile Ânderungen

m2 Kulturart pro m2 G rundgüter Gebâude Beleg Nr. Beleg Nr.

2'70 1 pré 2'199 A 3.00 6'597 6598- 10.03 . 1993 TSCHOPP Pierre-Léon, de Léon et de 7069 -0 2 . 12. 1994

Mu t 856 cad f or MONOD Ida partage

bois 502 A 1.00 502

SANS VALEURJU~IDIQU l:
1-

7'099

orm. N° 1 LEGENDE : Etat desc riptif et des contenances
LEGENDE ; Beschreibung und Inhalt

1) C lassification : A = Agricole - éve ntuellement : %
1) Klassifizierung: L =Landwirtschaft - Eventuel! : %

Edition :
Auf lage ;

Date 03 .02.2005
Datum :

Page; 1
Saite :



' r.'I,

.. ",l

Parcelle N° 3603
Plan N° 19

Nom local : Zones non urbanisab les Commune:
M O L L EN S

Parzelle Nf. Plan Nr. Loka lnam e:
LA FORTSEY z.des mayens.art.42à48 Gem eind e :

Aire forest-végét.rives.art .66

Surf. totale Nature imm eubles Surface par 1) Taxes cadastrales Mutations Propriétaires Quole-parts Mutations

m2 nature m2 CI. par m2 Bien-fonds Bâtiments P.J. No P.J. W

Gesamtf tâch Kulturart Flache nach KI. Katasterschâtzun gen Anderungen Eigentümer Anteile Ânderungen

m2 Kulturart pro m2 Grundgüter Gebâude Beleg Nr. Beleg Nr.

3'289 pré 2'648 A 3.00 7'944 6598- 10. 03 .1993 TSCHOPP Jean-Luc, 24.06.1950, de 6336 ·08 .04 . 1992

Mu t 856 cad fo r Marcel et de CLAV IEN Olive enchè res publ .

bois 641 A 1.00 641

St\NS VALEURJU "J iDV'Uc
\1 t;i !l-

8'585

-o rrn. N° 1 LEGENDE : Etat descriptif et des contenances
LEGENDE: Besch reibung und Inhalt

1} Cla ssification : A = Agricole ~ éve ntuelle me nt : %
1) Klassifizierung: L = Landwirtschaft • Eventuell : %

Edition :
Auflage :

Date 03.02.2005
Datum :

Page: 1
Seite:



..
Parcelle N° 3604

Plan N° 19 Nom local :
LA FORTSEY

Zones non urbanisables Commune:
MOLLENS

Parzelle Nr. Plan Nr. Lokalname: z.des mayens.art.42à48 Gerneinde :
z.protect ion nature.art.58àGO rOUTE DE cORDONA
Aire forest -végét.rives.art .66

Surt. totale Nature immeubles Surtace par 1) Taxes cadastrales Mutations Propriétaires Quote-parts Mutat ions

m2 nature m2 CI. par m2 Bien-fends Bâtiments P.J. No P.J. N"

i esamtflach Kulturart Flache nach KI. Katasterschâtzungen Ânderungen Eigentümer Anteile Ânderungen

m2 Kullurart pro m2 Grundgüter Gebâude Beleg Nr. Beleg Nr.

24'810 grange-écurie a) 58 A 6'550 6598- 10. 03 .1993 TSCHOPP Jean-Luc, 24.06.1950, de 7763- 05.02. 1997

(n33 14) Mu t 856 ca d for Marcel et de CLA VIEN Olive partage

chalet b) 52 21'999

(m3 272)

ruine c) 27 3.00 81

barbecue dl 15 1'873

(m3 34)

pré 1'000 3.00 3'000
14'825 A 3.00 44'475

bois 8'833 A 1.00 8'833

SANSVALEURJlIIR/Dt:JUE

56'389 30'422

LEGENDE : Etal descriptif et des contenances
LEGENDE : Beschreibung und lnhait

1) Classification : A = Agricole - éventuellement : %
1) Klassifizierung: L = Landwi rtschaft . Eventuell : %

Edition :
Auflage :

Date : 03 .02.2005
Datum :

Page : 1
Seite :



Pa rcelle N° 3605
Plan ND

19
Nom local : Zones non urbanisables Commune :

M O L L E N S
Parzelle Nr . Pla n Nr. Lokalnam e: LA FORTS EY z.des mayens.art .42à48 Gemeinde :

Route de Cardana

Surf. totale Natu re immeub les Surface par 1) Taxes cadast rales Mutations Propriétaires Ouate-parts Mutation s

m2 nature m2 CI. par m2 Bie n-fonds Bâtim ents P.J. No P.J. W

Sasamttlà ch Kulturart Flache nach KI. Katasterschàtzunçen Ânderungen Eigentümer Ante ile Anderungen

m2 Kultu rart pro m2 Grundgüter Geb âude Beleg Nr. Beleg Nr.

377 pré 350 A 3.00 1'050 6598 4 10. 03 .1993 CRETIOL Monique. 09.04.1959. de 1/2 8878- 26. 09 .2000

Mut 856 cad for Georges et de RECK Raymonde achat

bois 27 A 1.00 27 CRETIOL Vincent, 20.08.1965, de 1/2 8878 -26 .0 9. 2000

Georges et de RECK Raymonde ac hat

SA 'A I('\ VALEURJUÜT; ~ ~UEï~~ f( LJ i

1'077

'o rrn. N° 1 LEGENDE : Etat desc riptif et des contenances
LEGENDE : Beschreibung und Inhalt

1) Class ification : A = Agrico le - éve ntuelleme nt : %
1) Klassifizierung: L = l.andwirtschatt - Eventuell : %

Edition :
Auflage :

Date 03.02.2005
Datum :

Page: 1
Seite :

-------- - - -



' -
.~ z.

Parcel le N° 3606
Plan N° 19

Nom local :
LA FORTSEY

Zones non urbanisables Commune:
M O L L EN S

Parzelle Nr. Plan Nr. Lokalnarne: a.des mayens.art. 42à48 Gemeind e :
Rout e de Cordona

Surf. totale Natur e immeubles Surface pa r 1) Taxes cadastrales Mutations Propriétaires Quote-parts Mutations

m2 nature m2 CI. par m2 Bien-fonds Bâtiments P.J . No P.J . N°

Gesarnttlâch KuJturart Flache nach KI. Kataste rschâtzungen Ânderungen Eigentümer Ante ile Ânde rungen

m2 Kultura rt pro m2 Grundgü ter Geb àude Beleg Nr. Beleg Nr.

421 pré 388 A 3.00 1'164 6598-10 .03 . 1993 TSCHOPP Jea n-Luc, 24.06.1950, de 6336-08.04. 1992

Mut 856 ca d f or Marcel et de CLAVI EN Olive enchère s pub L ,

bois 33 A 1.00 33

SANS VALEUR JURiDr ~UE

1'197

-orrn. N° 1 LEGEN DE : Etat descriptif et des contenances
LEGEN DE : Beschreibung und Inhalt

1) Classific ation : A = Agricole - éventuellement : %
1) Klassifizierung: L := Landwirtschaft • Eventuell : %

Edition :
Auflage :

Date 03.02.2005
Datum :

Page : 1
Seite:



.~"..

Parcelle N° 3609
Plan N° 19

Nom local :
LA FORTSEY

Zones no n urbanisables Commune :
MOLLENS

Parzelle Nr. Plan Nr. Lokalname: z.des mayens.arl.42à48 Gemeind e :
z.protection nature.art .58àGO Route de Cordona
Aire tcrast-v éqét.rlves.art .êê

Surf. totale Nature immeubles Surface par 1) Taxes cadastrales Mutations Propriétaires Ouote-parts Mutations

m2 nature m2 CI. par m2 Bien-fends Bâtiments P.J. No P.J. N°

Gesamtflâch Kulturart Flâche nach KI. Katasterschâtzungen Ânderungen Eigentümer Anteile Ânderungen

m2 Kulturart pro m2 Grundgüter Gebâu de Beleg Nr. Beleg Nr.

4'376 pré 2'561 A 4.50 11'524 6598·10 .03 . 1993 CLAVIEN Laurent , 23 .09.1922, de Paul et 6972· 25 . 07 . '994
Mut 856 ca d f or de CLAVIEN Emma partage

bois 1'a15 A 1.00 1'815

SANSVALEURJJf<iD"QUE

13'339

LEGENDE : Etat descriptif et des contenances
LEGE NDE : Beschreibung und Inhalt

1) Classification : A =Agricole - éventuellement : %
1) Klassifizierung: L = Landwirtschatt - Eventuel! : %

Edition :
Auflage :

Date 03 .02.2005
Datum :

Page ; 1
Seite:



Parcelle N° 3610
Plan N" 19

Nom local :
LA FORTS EY

Commune :
MOLLENS

Parzelle Nr. Plan Nr. Lokalname: Gemeinde :
Chemin de la Fortsey

Surf. totale Nature immeubl es Surface par 1) Taxes cadastrales Mutations Propriétaires Quote-parts Mutations

m2 nature m2 CI. parm2 Bien-fonds Bâtiments P.J. No P.J. N'

3esamtl lâch Kulturart Flâche nach KI. Katasterschâtzungen Ânde runge n Eigenlümer Anteile Ânderungen

m2 Kulturart pro m2 Grundgü ter Gebâude Beleg Nr. Beleg Nr.

498 chemi n 498 MUNICIPALITE DE MOLLENS, Moliens 06 .03 . 1986
I nt r MF

.

SANSVALElR
.. ilO ~ 'po.

DfQUEjûf{

=orm. N° 1 LEGENDE : Etat descriptif et des contenances
LEGENDE : Beschreibung und Inhalt

1) Class ifica tion : A = Agrico le ~ éve ntuellement ; %
1) Klassifizie rung: L = Landwirt schalt . Eventuel! : %

Edition :
Auflage :

Date : 03.02.2005
Datum :

Page : 1
Seite :



..

Pa rcelle N° 361 1
Plan N° 19

Nom local :
LA FORTSEY

Zones non urbanisables Commune:
M O LL EN S

Parzelle Nr. Plan Nr. Loka lname : z.des mayens.art .42à48 Gemeinde:
Chemin de la Fortsey

Suri . totale Natu re immeubles Surface par 1) Taxes cadastrales Mutations Propriétaires Quote·parts Mutations

m2 nature m2 CI. par m2 Bien- fonds Bât imen ts P.J. No P.J. N'

3esamtfl ach Kulturart Flac he nach KI. k atastersch àtzunçen Ânde runge n Eigent ümer Anteile Ânde rungen

m2 Kulturart pro m2 Grundgüter Gebiiu de Beleg Nr. Beleg Nr.

1'189 pré "1 89 A 4.50 5'350 CRETTOL Monique, 09.04.1959, de 1/2 8878-26.09.2 000

Georges et de RECK Raymonde ac hat

CRETTOL Vincent, 20.08.1965, de 1/2 88 78 -26 .09,2000

Georges et de RECK Raymonde ac hat

SANS VALEUR ~~' 'Hj ~ F IQUE" ,1 lU0\.11\ .

5'350

orm. N° 1 LEGENDE : Etat descriptif et des contenances
LEGENDE : Beschreibun g und Inhalt

1) Class ification : A = Agricole - éventue lleme nt : %
1) Klassifizierung: L = Landwirt schaft - Eventu ell : %

Edition :
Auflage :

Date 03.02.2005
Datum :

Page : 1
Seite :



Parcelle N° 3612
Plan N° 19

Nom local :
LA FORTSEY

Zones non urbanisables Commune:
MOLLENS

Parzelle Nr. Plan Nr. Lokalname: z.des mayens.art.42à48 Gemeinde :
Chemin de la Fortsey

Surf. totale Nature immeubles Surface par 1) Taxes cadastrales Mutations Propriétaires Quote-parts Mutations

m2 natu re m2 CI. pa r m2 Bien-fonds Bâtiments P.J. No P.J. N°

3esamtflâch Kulturart Flache nach KI. Katas terschâtzungen Ânde rungen Eigentümer Anteile Anderungen

m2 Kulturart pro m2 Grundgüter Gebàude Beleg Nr. Beleg Nr.

1'209 pré 1'209 A 4.50 5'440 PERREN Pierre, 01.01.1946, d'Albert et 5565-14.06 .1989

d'ABBEY Edith partage

SANS \i iU FU ?, JIIDI[ IQCEvALI: li' UI\

5'440

LEGENDE : Etat descriptif et des contenances
LEGENDE : Besch reibung und Inhalt

1) Classif ication ; A :;;; Agricole - éventuellement : %
1) Klassifizierung: L :;;; Landwirtschaft - Eventuel! : %

Edition :
Auflage :

Date 03.02.2005
Datum:

Page : 1
Seite:



-~

~"",, "

Parce lle N° 3613
Plan N° 19

Nom local :
LA FORTSE Y

Zones non urbanisables Commune :
M OL L EN S

Parzelle Nr. Plan Nr. Lokalname: z.des mayens.arl.42à48 Gemeinde:
Chalet ln Tche No
Route de Cordona

Surf. totale Natu re immeubles Surface par 1) T axes ca dastrales Mutations Propriétaires Quote-parts Mut ations

m2 natu re m2 CI. par m2 Bien-fonds Bâtim ents P.J. No P.J. N°

3esamtflac h Kulturart Flache nach KI. Katasterschatzungen Anderungen Eigentümer Ante ile Ânde runge n

m2 Kulturart pro m2 Grundgüter Gebaude Beleg Nr. Beleg Nr.

9'982 chal et a) 58 80'243 8526-17.05. 1999 CLAVIEN Laurent, 23.09. 1922, de Paul et 6972-25 . 07 .1994

(m3 400)
Mu t 1135 nat { t e de CLAVIEN Emma partage

chalet b) 54 10'998

(m3270)

pré 2'000 8.00 16'000

7'855 A 8.00 62'840

couvert c) 15 4'312

(m32 1)

SANS t !lll "'" 1 ~

~ JURIID[.~E~ J'\LtJ I

78'840 95'553

LEGENDE : Etat descriptif et des contenances
LEGENDE : Beschreibung und Inhalt

1) C lass ification : A;; Agricole ~ éventue llement : %
1) Klassifiz ie rung: L = Landwirtschaft - Eventue ll : %

Edition :
Auflage :

Date 03.02.2005
Datum :

Page : 1
Seite :



·

Parcelle N° 3614
Pla n N" 19

Nom local :
LA FORTSEY

Zones non urbanisables Commune:
M O L LENS

Parze lle Nr. Plan Nf . Lokalname: z.des mayens.art. 42à48 Gemeinde :
z.pro tection nature .art.58àGO Route de Cordona
Aire forest-végét.rives .art .66

Surf. totale Nature immeubles Suriace par 1) Taxes cadas trales Mutations Propriétaires Ouote-parts Mutations

m2 nature m2 CI. par m2 Bien- fonds Bâtiments P.J. No P.J. N'

3esamtflâch Kulturart Flii che nach KI. k atasterscb âtzunncn Ànderungen Eigentümer Anteile Ànderungen

m2 Kulturart pro m2 Grundgüter Gebâude Beleg Nr. Beleg Nr.

9'267 pré 7'176 A 4.50 32'292 6598-10.03 . 1993 CREn a l Monique, 09.04.1959, de 1/2 8899 - 19. 10.2000

Mut 856 cad fo r Georges et de RECK Raymonde ac hat

bois 2'09 1 A 1.00 2'09 1 CREnal Vincent, 20.08.1965, de 1/2 8899- 19 . 10.200 0

Georges et de RECK Raymonde ac hat

l ' ~ LF 'RJURID
r' ~- lESANS r: ', ~ :. 1

~: i~ . \,; f \... ;

34'383

l EGENDE : Etat descriptif et des contenances
lEGEN DE : Beschreibung und Inhalt

1) C lassificatio n : A = Agricole - éve ntue llement : %
1) Klassifizierung: L = Landwirtschaft - Eventuell : %

Edition:
Auflage :

Date 03.02.2005
Datum :

Page : 1
Seile :


